

Missioni Teataja.

Nr. 1.

Tallinnas, 1924.

3. aastakäik.

Wastastikune ümberkäimine üksteisega.

Tänulikk meel ja julgustamine.

„Harjutage endid teistest head rääkima. Piüüdke eneste mõtetes nende inimeste heade omaduste juures wiibida, kellega teil läbikäimist on ja waadake nii wähe kui wõimalik nende wigade ja puuduste pääle. Kui teid kiusatakse selle üle kaebama, mis keegi on rääkinud ehk teinud, siis kiitke midagi selle isiku elus ehk iseloomus. Harjutage tänulikk meelt. Tänage Jumalat tema imeliku armastuse eest et tema oma Poja meie eest on surma annud. See ei tasu ennast, kui meie enda murede üle järelemõtleme. Jumal kutsub meid illesse tema halastuse ja mõõtmata armastuse pääle mõtlima, et meie see läbi tänuga saaksime täidetud.

Töelistel töelistel ei ole aega teiste wigade juures wiibida. Meie ei wõi mitte teiste wigade ja puuduste lestadest endid elatada.

Laimdus on kahetordne needimine, mis rõhub raskemini rääkija kui kuulja pääle. Kes lahkmeele ja tüli seemet külwab, lõikab oma enese hinges selle surmawat wilja. Teistes paha ja kurjuse otsimine ning nägemine arendab juust selle enese sees kurjust, kes seda teiste juurest otsib. Kui meie teiste wigade juures wiibime, saame ka ise selleks samaks kujuks ümbermuudetud. Kui meie aga Jesuse pääle waatame, ja tema armastusest ning iseloomu täiussest räägime, siis muudetakse meid tema kaju järele ümber.

Kõrgemate ideaalide waatlemisel, mida meile Kristuse läbi ette seatud, asetatakse meid puhtasse ja pühasse õhkkonda, Jumala enese lähedusesse. Kui meie selles wiibime, siis lähed meilt walgus wälja mis kõiki walgustab, kes meiega ühenduses on. Selle asemel et teisi armustada ja nende üle otsustada ütlege:

„Mina pean ise oma hingeõnnistuse eest hoolt kandma. Kui mina sellega üheskoos töötan, kes minu hinge ärapäasta soowib, siis pean ma hoolikalt iseennast tähelepanema.

Mina pean oma elust kõik kurja kõrvaldama.

Mina pean igat wiga ärawõitma. Mina pean Kristuse sees uueks loomaks saama.

Siis wõin ma julgustawate sõnade läbi teisi, kes kurjuse vastu wõitluses, kinnitada selle asemel, et neid nõrgestaksin. Meie oleme liiga ükskõiksed üksteise vastu.

Sagedasti unustame et meie kaastöölised ülesõhutust ja jõudu tarwitawad. Piüüdke neile oma osawõtet ja huwi lindlustada. Üldake neid eneste palwete läbi ja teatage neile, et teie jeda teete.

Kannatus nendega, kes eksiwad.

Mitte kõik, kes tõendawad, et nad Kristuse töölised on, ei ole tõelised jüngrid. Nende seas, kes tema nime kannawad ja isegi nende seas, keda tema tööliste hulka loetakse, on niisuguseid, kes tema iseloomu ei esita. Neid ei juhita mitte tema põhimõtetest. Need inimesed on tihti mure ja nõutuse põhjusiks eneste kaastöötajatele, kes usu läbielamises noored on; kuid ühelgi ei tarwitse sealäbi efsiteele juhitud saada. Kristus on meile ühe täielise eeskaju annud. Tema kutsub meid illes oma järele käima. Runni aegade lõpuni saab nisu seas umbrohtu olema. Kui Jumala sulased, enda tuliduses teda austada, umbrohu kõrvaldamiseks temalt luba palusid, ütles Kristus: „Ei mitte, et teie ühtlasi seega ka nisu wälja ei kisu, kui teie umbrohtu kogute.

Laske mõlemad ühtlasi kaswada leikusiks.“

Jumal kannatab oma armastuse ja pita-meele läbi kõwasüdamelistega ja truudusetu isikutega. Ürawalitsitud apostlite seas oli ka äraandja Judas. Kas peafime siis täna imestama ja arad wõi nõuta olema, kui ka meie aegus Jumala sulaste seas ustawusetu isikud on? Kui tema, kes südamed läbi tunneb, ühte wõis sallida, kellest ta teadis et see saab teda teda äraandma, misuguse salliwusega ja kannatusega peafime meie siis neid kandma, kes effiwad?

Kuid mitte kõik ei ole isegi nende seas, kes kõigerohkem effijad paistawad olema, ei ol mitte Judase sarnased. Peetrus, kes oli ühe, tuline ja eneseusaldaja, paistis tihti poisi halwemas walguses oma tegude poolest kui Judas. Onnistegija sõitles teda sagedasti. Aga kui rikas oli tema elu teenistuse-walmis olekust ja iseene ärasalgamisest!

Kui suurt tunnistust annab see Jumala armust ja wäest! Meie tahame, nii palju kui meil wõimalik, püüda teistele selleks olla, mis Kristus oma jüngritele oli, kui tema siin maapääl elas ja nendega rääkis.

Pange endid tähele kui missioonäriid, kõige ennem enda kaastööliste seas. Sagedasti tarwitab see väga palju aega ja tööd, et üht hinge Kristusele wõita. Ja kui see patu elust õiguse poole pöörab, siis rõõmustawad inglid taewas. Kas teie mõtlete, et see neile teenijatele waimudele, kes nende hingede üle walwawad, wõib meeldida, kui nemad näewad kui hoolimatalt nendega ümberkäijakse ja seda weel nende poolt, kes ütlewad endid krist-lased olewat?

Pidage meeles et teie ei wõi kellegi südamet mõtteid lugeda. Teie ei tunne mitte neid põhjusti, mis neid sellele tegewusele on saatnud, kes teie ees effijad paistawad olewat. On paljud, kes ei ole õiget kaswatusust saanud; nende iseloom on rikunud, nemad on konar-lised ja karmid ning nende teod paistawad igal wiisil waled olema. Aga Kristuse armastus wõib neid ümber muuta. Ürge iialgi neid kõrwale tõugake ja ärge saatke neid julguse-taotamisele ja meeleärakeitumisele, öeldes: „Sina oled mulle pettumuseks olnud ja ma ei püüa enam iialgi sind aidata“.

Mõned liig ruttu wäljaräägitud sõnad — nende wastu kes wõib olla meid selleks wälja-tusustid — mida nemad meie meelest olid ehf ärateeninud, wõiwad meie wiimase mõjuniidi katti lõigata, mis nende südamet meie oma-dega oleksid wõinud ühendada...

Kristliku oleku ühetasane kindlus on tema wäe saladus ja see oleneb ära Kristuse ise-loomu ühetasuse ja kindluse awaldusest.

Aidake effijaid seega, et teie neile enda läbi-elust räägite.

Näidake neile, kuidas teie kaastööliste kannatus, lahkus ja abi teile siis julgust ja lootust andsid, kui teie tõsiseid wigu tegite.

Kunni kohtu ajani ei saa iialgi ühe lahke, tähelepaneliku ümberkäimise mõju nendega, kes kõigesallimatamad, mõistmatamad ja kõlb-matamad on, õieti tuntama.

Kui meie tänamata meelt ja püha tõdede äraandmist näeme, siis saame meie ärritatuks ja püüame enda pahameelt näidata. Kuid just need süüdlased ootawad ja seda on selle pääle ettewalmistatud.

Aga sõbralik lahkus üllatab neid ja äratab neis sagedasti paremaid tundeid ning õhutab neis igatsust parema elu järele.

„Wennad, kui ka inimene ühe effituse jisse sattuks, siis parandage niisugust jälle tasase waimuga, kes teie waimulikud olete; ja waata hästi iseene peale, et sind ka ei tiusata.“

Kandke üksteise koormat ja nõnda täitke Kristuse käsku“. Kol. 6, 1—2.

Kõik, kes tahawad Jumala lapsed olla, peafid selle pääle mõtlema et nemad kui missioonärid kõiksuguste inimestega kokku-puuduwad. Sääil on haritud ja harimatad, uhked ja alandlikud, usklikud ja kahtlejad, targad ja rumalad, rikkad ning waesed. Nende kõikidega ei wõida mitte ühel wiisil ümber-käija; kuid ometigi tarwitawad kõik armastust ja õsawõtet.

Meie mõtted peawad wastastikku kokku-puutumise läbi aulisemaks ja kaunimaks saama. Meie oleme kõik üksteisest äraolenewad ja inimsoo wendluse sidemete läbi üksteisega lähedalt seotud. Igapäewase läbielu järeldusel puutub kristlik inimfond kokku maail-maga.

Iga mees ja naine, kes jumalikust wal-gustusest on osa saanud, peaks nende pime-meduse tee pääle walgust heitma, kellel parem tee tundmata on. Wägi, mis meie teistega ümberkäimise järeldusel teiste pääle awalda-tud saab, peab Kristuse Waimu läbi selleks saama tarwitatud, et hingesid Kristuse juure tõmmata.

Kristus ei peaks mitte meie südametes ihaldamiswäärilise, püha ja armsa waran-dusena ärapeidetud saama, kelle üle ainult selle waranduse omanik rõõmustada wõib. Kristus peaks meie sees weehallika sarnane olema, mis hoowab igawesesse elusse ja kõiki neid karastab ja elustab, kes meiega läbi-käiwad.

E. G. White.

Praeguse aja kohane töö.

Meie seijame suurte ja pühalikkude sündmuste läwel. Prohweti kuulutused lähewad täide. Südsed sündmustifud on tawastesse raamatutesse ülesmürgitud. Maailmas on kõik liikwel; seal on sõjad ja sõjakifa; rahwad on wihased ja furnute aeg, et nende peale peab kohut mõistetama. Sündmused muutuwad järjekindlalt, et Jumala päewa lähemale saata, mis wäga ruttab. Weel üks nõnda ütelda, filmapill jääb meile aega. Aga ehk küll juba praegu üks rahwas teise wastu ja kuningriik teise wastu tõusewad, ei ole see ometegi weel mitte üleüldine üksteise wastu tõusmine; sest weel peetakse neli taewa tuult finni, kunni Jumala sulased saawad nende otste eest pitsriga märgitud. Siis saawad maailma wõimud enda wõitlusjõud wiimaseks suureks wõitlusfeks kokku koondama. Saadan on hoolsalt ammetis ja peab wiimase wõitluse jaoks plaane. Sellejärele, kui ewangelium pea kaks tuhat aastat maailmas on kuulutatud, säeb saadan meestele ja naistele ifka sedasama waatepiltti ette, mida ta Kristuselegi ette löi.

Imelisel wiisil lafeb ta kõige maailma kuningriigid ja nende au, nende filme eest mööda minna. Ta töötab seda kõigile neile anda, kes tema ette kummardawad. Sel wiisil püüab ta inimesi oma wõimu alla saada.

Saadan püüab kõigest jõust ennast sellefinatse maailma jumalaks teha ja kõiki ärähäwitada, kes tema wõimule püüawad wastu panna. Täna kummardab kogu maailm tema ees; tema wäge peetakse Jumala wäeks.

Ilmutamise raamatu 13 p. prohwetikulutusfes öeldud mõte, et „kõik maailm pani seda imeks ja käis metsalise järel“ tõdeneb nähtawalt. Inimesed kiitlewad eneste pimeduses oma imelise edu ja hariduse üle, aga kõigetargema filme ees on nende süjemine süü ja ärarikitud olek awalik. Täewalikud wahimehed näewad, et maailm on täidetud wägiwallaga ja kurjusega. Nakkust püüatakse igal wõimalikul wiisil loquda ja seda mitte üksi inimesi waid ka Jumalat rõõwides. Inimesed tarwitawad Jumala waranduisi omakasu püüete rahuldamisfeks. Kõik, mida nemad kuidagi wõiwad omandada, peab ahnuse rahuldamisfeks minema. Ahnus ja ihad walitsewad kõikide üle. Inimesed heilitawad eneste juures esimese ärakfitaja omadusi; nemad on teda jumalaks wastuwõtnud, ja on tema waimuga täidetud.

Aga kohtuwihha pilwed, mis samasuguseid elemente sisaldab, nagu Soodoma ajal, ripub nende kohal. Prohwet Joannes nägi seda waatepiltti oma nägemistes tulewastesf asjadest. See saadanateenistus awaldati temale ja paistis, kui oleks terve maailm hukatuse äärel olnud. Aga kui ta seda waatles, nägi tema ka Jumala rahwast, kes tema käsufid pidasid.

Nendel oli elawa Jumala pitsfer nende otste peal ja ta ütles: „Siin on pühade kannatus; siin on need, kes Jumala käsufõnu ja Jeesuse usku peawad“....

Kui Jumala wiha saab maailma peale wäljawalatud, siis saab see paljudele inimestele üks hirmus ilmutamine, kui nad näewad, et nende maja on sellepärast ärauhitud saanud, et see liiwa pääle oli ehitatud.

Hoiatage neid enne, kui see hilja on. Meie peame nüüd enda wastutust tundma ja kõige tõsisemalt seda tõde teadaandma, mida Jumal selle aja jaoks on annud.

Meie ei jõua mitte seda asja küllalt tõsiselt wõtta, Jumala süda on liigutatud, sest kõik hinged on kallid Jumala meelest. Kristus palwetas oma hinge piinas maailma eest ja selle eest lasi ta ennast risti liüia.

Jumal andis selleks oma Poja, et see läbi patuseid ära päästa ja tema tahab ka, et meie peakfime nõnda teisi armastama, kui tema on meid armastanud. Tema tahaks, et need, kellel tõe tundmine on, peakfid seda ka oma kaasinimestele teadustama. Nüüd on wiimase hoiatuse andmise aeg. Praegu on weel selle tõe kuulutuse sees üks ifeäraline wägi; aga kui kaua kestab see weel? Minult lühifene aeg.

Kui ilalgi hädaohtlik aeg on olnud, siis on see nüüd. Kõik määravad nüüd enese saatuse igawesfeks ajaks. Inimesi peab ulesäratatama, et nemad wõikfiwad aja pühadust ja selle päewa lähedust tunda, millal inimeste läbikatsumise aeg lõpeb. Peaks äärmisf jõupingutusi tehtoma, ja selle aja jaoks määratud kuulutust rahwale tähtsaks tegema. Kolmas ingel peab suure wäega wälja minema. Ükski ei peaks seda tööd põlgama ehk madalalt hindama.

Waligus, mida meie kolmandama ingli kuulutuse kohta oleme saanud, on tõeline waligus. Metsalise märk on täpselt just see, mida meie oleme kuulutanud. Seda ei mõisteta weel mitte täielikult ega saagi enne mõistetama, kuni Jumal oma tahtmise on täielikult

S. P. Adwentistide Eesti Liidu aruan

| | Kogudused | | | | | | |
|-----------------------|-----------------|-----------|----|----------------------|----|---------------------|----|
| | Siikmete arw | Siimnus | | Nädala l p. anded | | Palwepäewa anded | |
| | | Mt. | ᵲ. | Mt. | ᵲ. | Mt. | ᵲ. |
| Tallinn | 236 | 335.188 | 25 | 2.897 | — | 34.242 | 50 |
| Tartu | 179 | 153.445 | 50 | 6.223 | — | 19.312 | — |
| Narwa | 86 | 113.230 | 50 | 3.479 | — | 13.731 | — |
| Ratwere. | 73 | 105.498 | 50 | 2.307 | — | 14.311 | — |
| Lapa | 19 | 9.645 | — | 307 | — | 980 | — |
| Wiljandi | 48 | 28.871 | 50 | 1.311 | — | 1.891 | — |
| Pärnu | 42 | 39.435 | — | 2.868 | — | 4.410 | — |
| Paide | 58 | 58.106 | — | 1.257 | — | 4.810 | — |
| Põltsamaa | 26 | 17.339 | — | 170 | — | 1.970 | — |
| Jõhwi | 6 | 4.999 | — | 337 | — | 1.350 | — |
| Kuresaare | 49 | 20.935 | — | 930 | — | — | — |
| Hallik | 11 | 6.625 | — | 235 | — | 350 | — |
| Haapsalu | 28 | 20.187 | — | — | — | 2.290 | — |
| Wõru | 57 | 47.895 | 50 | 2.005 | — | 3.598 | — |
| Käru | 17 | 4.945 | — | 80 | — | 470 | — |
| Lõrwa | 20 | 11.355 | — | — | — | 836 | — |
| Nuustaku | 15 | 7.348 | — | 576 | — | 1.080 | — |
| Walf | 92 | 64.985 | — | 1.855 | 50 | 7.210 | — |
| Walaste | 6 | 4.125 | — | 228 | — | 475 | — |
| Wõhma | | | | | | 775 | — |
| Õisu | | | | | | 1.450 | — |
| Suure-Jaani | | | | | | 2.900 | — |
| Velle | | | | | | — | — |
| | 1148 | 1.054.159 | 25 | 27.065 | 50 | 118.441 | 50 |

Märkus:

Velle, Suure-Jaani ja Wõhma siimnus ja hingp. anded on Wiljandi alla arwatud.
 Õisu—Tallinna alla.
 Kabel—Missionsi anded: 26.865.50.
 Suure nädala a. 140.

aruanne teise poolaasta üle 1923.

| Palwepäewa anded | | Singhamise päewa fool | | | | Konf. waeste fond | | Kirjanduse müüf | | |
|------------------|----|-------------------------|----|-------------------|----|-------------------|----|---------------------|-----------|---------------------|
| | | Singham. p. fooli anded | | 13 h. p. f. anded | | | | | | |
| Mt. | ᄡ. | Mt. | ᄡ. | Mt. | ᄡ. | Mt. | ᄡ. | Mt. | ᄡ. | |
| 34.242 | 50 | 62.916 | 60 | 5.912 | 50 | 1.340 | — | { *80.778 21.227 | { — 45 | Eeliluse lehtedest. |
| 19.312 | — | 33.598 | — | 7.246 | — | 649 | — | 58.591 | — | |
| 13.731 | — | 16.077 | 50 | 3.342 | — | 585 | — | 37.955 | — | |
| 14.311 | — | 17.149 | 50 | 4.202 | — | 449 | — | 17.200 | — | |
| 980 | — | 3.481 | — | 659 | — | 258 | — | 8.022 | — | |
| 1.891 | — | 5.332 | — | 292 | — | — | — | 7.125 | — | |
| 4.410 | — | 7.221 | — | 1.474 | 50 | — | — | 24.155 | 50 | |
| 4.810 | — | 7.041 | — | 2.320 | — | 537 | — | 10.125 | — | |
| 1.970 | — | 1.713 | 70 | 1.008 | — | — | — | 4.400 | — | |
| 1.350 | — | 1.164 | — | 325 | — | — | — | 4.279 | — | |
| — | — | 3.747 | — | 345 | — | — | — | 4.755 | — | |
| 350 | — | 905 | — | 273 | — | 60 | — | 1.987 | — | |
| 2.290 | — | 3.680 | — | 935 | 50 | — | — | 7.718 | — | |
| 3.598 | — | 9.404 | 50 | 4.420 | 50 | 70 | — | 5.026 | — | |
| 470 | — | 977 | 50 | — | — | — | — | 2.621 | — | |
| 836 | — | 2.109 | 50 | 502 | — | — | — | 3.893 | — | |
| 1.080 | — | 2.328 | — | 388 | — | — | — | 5.112 | — | |
| 7.210 | — | 5.825 | 90 | 3.499 | — | 142 | — | 23.066 | 50 | |
| 475 | — | 826 | — | 128 | — | — | — | 1.643 | — | |
| 775 | — | 444 | — | 291 | — | — | — | 1.647 | — | |
| 1.450 | — | 2.490 | — | 237 | 50 | — | — | — | — | |
| 2.900 | — | 2.088 | 50 | 352 | — | — | — | 5.033 | 70 | |
| — | — | 800 | — | — | — | — | — | — | — | |
| 118.441 | 50 | 191.320 | 20 | 38.152 | 50 | 4.090 | — | 346.360 | 15 | |

Liidu kasapidaja: M. K a b a.

S. P. Adwent. Eesti Riidu Traktati ja Missiooni Ühingu tegewus II poolaasta 1923.

| | Liikmete arv. | Arvanded liikm. | Kas peetakse forid tuus missiooni toosolekut | Kirje kirjutud. | Kirje saadud. | Missiooni l. käigud. | Piiblikugemised. | Tellijaid kogutud. | Lehti müüdüd. | Lehti antud eht laenat. | Raam. müüdüd. | Raam. laenatud | Trakt. müüdüd. | Trakt. äraantud eht laen. | Müüdeid äraantud. | Saige rawitsusl. | And. kodu misf. heats | Uusi liikmeid wõidetud | Muud tööd | Lõikuse tänu lehti müüdüd. | Nende eest saadud raha |
|--------------|---------------|-----------------|--|-----------------|---------------|----------------------|------------------|--------------------|---------------|-------------------------|---------------|----------------|----------------|---------------------------|-------------------|------------------|----------------------------|------------------------|------------|----------------------------|-----------------------------|
| Rogudused. | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Tallinn | 326 | 32 | — | 39 | 16 | 94 | 29 | 1 | 696 | 308 | 2 | 51 | 181 | 57 | 22 | 11 | 3,635.— | — | — | 732 | 25,078.— |
| Tartu | 179 | 99 | — | 14 | 9 | 439 | 283 | — | 860 | 121 | 6 | 45 | 62 | 12 | 16 | 41 | 1,377 ⁵⁰ | 1 | 442 | — | — |
| Narwa | 86 | 22 | Ja | 9 | 7 | 46 | 50 | 25 | 325 | 44 | 4 | 11 | 3 | 5 | 3 | 4 | 1,435.— | — | — | 414 | 15,161.— |
| Sapa | 20 | 4 | — | 2 | — | 10 | 12 | — | 110 | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | 160 | 180.— |
| Pärnu | 40 | 30 | Ja | 1 | — | 14 | 13 | 1 | 23 | 4 | 3 | 11 | 8 | 1 | 3 | — | 10.— | — | 5 | 500 | 16,800.— |
| Biljandi | 48 | 3 | Ja | — | — | 4 | 31 | — | 100 | 7 | — | — | 16 | — | 3 | — | — | — | — | 156 | 4,152.— |
| Jõhwi | 6 | 2 | — | — | — | — | — | — | 157 | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | 89 | 2,625.— |
| Walf | 91 | 32 | Ja | 45 | 25 | 269 | 45 | 2 | 141 | 24 | 4 | — | 26 | 1 | 5 | — | — | — | — | 555 | 17,945. ⁵⁰ |
| Põltsamaa | 22 | 7 | — | 4 | 1 | 17 | 19 | 1 | 37 | 42 | 5 | 21 | — | — | — | — | — | — | — | 126 | 3,604.— |
| Kuustaku | — | — | — | — | — | — | — | — | 27 | — | — | 4 | — | — | — | 1 | — | — | — | — | 125.— |
| Sõrwa | 20 | — | — | 2 | 1 | 31 | 15 | — | 77 | 10 | 11 | 15 | 50 | 3 | — | 3 | — | — | — | 65 | 1,660.— |
| Wõhna | 8 | 3 | — | 4 | 3 | 19 | 26 | 1 | 30 | 10 | — | 10 | 8 | — | 6 | 16 | — | — | — | 50 | 1,562.— |
| Halliku | 11 | — | — | 1 | 1 | 3 | 10 | — | — | — | — | 4 | — | — | — | 1 | — | — | — | 50 | 125.— |
| Kokku | 857 | 234 | | 121 | 62 | 946 | 533 | 31 | 2583 | 570 | 35 | 172 | 354 | 79 | 58 | 77 | 64,57.⁵⁰ | 1 | 447 | 2997 | 89,018.⁵⁰ |

Tallinnas, 22. jaan. 1924 a.

Traktaadi ja Miss. Ühingu Eestseisja: E. Ren.

M ä r k u s: Need arwud on nii palju õiged, kui meile korralikta teateid on saadetud.

awaldanud; aga üks wäga pühalik töö peab meie päiwil teostatud saama...

Need kolm ingliti, keda Jlm. 14 peatükis taewa all lendawatena on kirjeldatud, esitawad nende tööd, kes esimese, teise ja kolmandama ingliti kuulutust kuulutawad.

Kõit need inglituulutused on isefestis ühenduses. Nende jäädawate ja igaweste kolme tähtsa kuulutuse mõju, mis Jumala rahwale nõnda tähtsad ja mis nõnda ägedat wastupanekut usulise maailma poolt on wäljakutsunud, ei ole mitte kustunud. Saatan püüab alati selleks nende kuulutuste pääle warju heita, et Jumala rahwas nende õiget tähendust

aega ja kohta — kus need sündmused peawad maad leidma — õieti ei mõistaks; aga see mõju on elaw ja peab ka meie usulises läbielus tuntawaks saama nii kaua kuni aeg kestab. Nende kuulutuste mõju süweneb ja laieneb tuhandete südameid tegewusele ülesseõhutades ja koolisid, haigerawitsus-asutusi ning kirjastusühisusi elule kutsudes. Kõiki neid tarwitab Jumal tööriistadeks, et nende kaudu selles suures töös, mis esimese, teise ja kolmandama ingliti läbi esitatud, tegew olla ja maailma elanikke hoiatada ning neile teada anda et Kristus suure wäe ja auga tagasi tuleb.

Särgneb.

E. P. Adwent. Eesti Riidu Noorsoo Ühingu aruanne II. pooleaasta 1923.

| Rogudused. | Viikmete arw | Naisterahwaid | Meesterahwaid | Aruanne liitmed | Kirju kirjutud | Kirju wastu wõetud | Misf. l. käidud | Piiblikugemisi | Selliidid kogutud | Sehti müüidud | Sehti laenatud | Naam. müüidud | Naam. laenatud | Trakt. müüidud | Trakt. laenatud | Riideid äraantud | Saigerawitjusi | Annetused misf. heats | Lugemise kursus | Rünnus | Õõitsetänu lehti müüidud | Nende eest saadud raha | Hommitu walwe I. arw. | Piiblicasta lug. arw. |
|---------------|--------------|---------------|---------------|-----------------|----------------|--------------------|-----------------|----------------|-------------------|---------------|----------------|---------------|----------------|----------------|-----------------|------------------|----------------|-----------------------|-----------------|--------|--------------------------|------------------------|-----------------------|-----------------------|
| Tallinu . . . | 52 | 43 | 9 | 17 | 10 | 10 | 21 | 12 | — | 98 | 32 | 9 | — | — | 38 | 5 | 1 | 275 | 20 | 11833 | — | — | 10 | 10 |
| Tartu . . . | — | — | — | 8 | 1 | 1 | 110 | 102 | — | 89 | 17 | — | 3 | — | — | 1 | 4 | — | — | — | 56 | 1375 | — | — |
| Narwa . . . | 27 | 20 | 7 | 16 | 11 | 6 | 45 | 72 | 34 | 450 | 76 | 8 | 22 | 63 | 21 | 2 | 3 | 641 | — | 12348 | 167 | 5328 | 13 | 13 |
| Walf . . . | — | — | — | — | 15 | 9 | 38 | 1 | — | 27 | 1 | 1 | — | — | — | — | — | — | — | — | 255 | 8000 | — | — |
| Kokku . . . | 79 | 55 | 13 | 41 | 36 | 26 | 214 | 187 | 34 | 676 | 126 | 18 | 25 | 63 | 59 | 8 | 8 | 916 | 20 | 24181 | 478 | 14703 | 23 | 23 |

Tallinnas, 22 jaanuaril 1924.

Noorsoo Ühingu Eestfeisja: E. Ne y.

Märkus: Need arwud on nii palju õiged, kui meile korralikka teateid on saadetud.

Perekond Jumala eelnõus.

„Selsamal ajal, ütleb Jehowa, tahan ma kõigile Israeli suguwõfajadele Jumalaks olla ja nemad peawad mulle rahwaks olema.“ Jer. 31, 1. Jumal waatab heal meelel perekondade peale. Kristliku kodu läbi wõiwad jumalikud iseloomuomadused kõige paremini awaldatud saada. Tema tahaks kõikidele waimulikka Israeli perekondadele Jumalaks olla.

Abraam waliti sellepärast kõikide usklikkude isaks, et temal õiged isa iseloomu omadused olid. Tema kohta ütleb Püha Kiri: „Sest ma tunnen teda see poolest, et ta wõtab oma lapši ja oma peret käskida, kes pärast teda on, et nemad Jehowa teed peawad hoidma, et nemad teewad õigust ja mis kohus on.“

1. Mof. 18, 19. Sellepärast pidid kõik rahwas tema sees õnnistatud saama. Maailmas on täna suur tarwidus niisuguste Abraami-perekondade järele. Oh et seda ainult tuntaks!

Jumala plaan, perekonna kohta, saab alles uuel maal teostatud, kus kõik ühesuguste lastena oma Isa ette ilmuda wõiwad.

Selleks peab iga perekond juba siin Jumala

jäädawa perekonna põhimõtteid tundma ja nende järele elama.

Ameerika ühte kristlikku perekonda wõeti üks wäikene Jaapani tütarlaps kaswandikuks. Sõnakuulelikult alandas ta ennast kõige kommete ja wiiside alla, mis tema häätelijate majas walitsemas olid; tema sai selle pere õnnelikuks liikmeks. Kuid ükskord ütles ta siiski: „Midagi puudub mul ikkagi siin majas, mis mulle teie kodu iseäralisena lasseb paista. Mina olen teiega üheskoos teie kirikus käinud ja näinud, kuidas teie sääl oma Jumalat kummardate.“

Kuid mul puudub Jumal kodus. Jaapanis on kõigil Jumalad kodus. Kas siis ameerikaanlased oma Jumalat kodus ei austagi?

Kui Jaapani lapsed E. p. Adw. perekonda sattuksid, kas ei oleks neil niisamasuguseks küsimiseks põhjust? Kui meie perekonna palwe-altar au see ei hoita siis ei jõua uue Israeli perekonnad neile Jumalast määratud ülesannet mitte täita, et nad maailmale walguseks oleksid ja maailma rahwad ei saa mitte nende läbi õnnistatud.

Kristlik kodu.

1) Kus peats iga usklik missioonitööga pääle algama?

„Kes Jumala auks töötada soovib, see peab sellega oma enese majapidamisest pääle algama, oma ligemise juures ja enda sõprade keskel.

Siin leiavad nad endale hää „missioonipõllu“. (Tunnistused, 6 hne lhf. 428)

2) Kudas on aga paljude seisukoht selle tähtsa töö kohta?

„Paljud on koduse missioonipõllu häbitawalt hooletusesse jätnud ja äärmine aeg on kõigile jumalitte abihallitaid ja arstirohte ettekanda, et see halb seisukoht saaks parandatud. Missugust wabandust wõiwad end Kristuse järelkäijateks nimetawad wanemad ettetuua, kui nad hooletusesse jätawad enda lapsi Jumala töö jaoks ettewalmistamast (Säälsamas, lhf. 430).

2) Missugune tähtis töö peab meie perekondades teostatama?

Meie töötamine Kristusele peab kodus, meie perekondades, saama alustatud. Noorsoo kaswatus peab endistest sellekohastest mõistetest eraldatama. Noorte hää käekäif nõuab meilt palju rohkem hoolt ja tööd, kui nelle siinamaale osaks saada lasti. Ei ole ühtegi missioonipõldu, mis sellest tähtsam oleks.

Geskirjade ja eeskuju läbi peaksid wanemad enda lapsi õpetama, kuidas uskmatate juures tuleb töötada“. (Sääls. lhf. 429).

4) Missugust kaswatusi on selleks tarwis, et lapsi missioonitöölisteks kaswatada?

„Kui nemad millalgi peawad teiste juures missioonitööd tegema õppima, siis peawad nad kõige enne oma perekonna liikmete wastu kohuseid täitma õppima, kellel nende armastusteenistuse kohta loomulik õigus on. Igat last peaks õpetatama oma osa koduste kohustuste kandmisele. (Sääls. lhf. 429).

5) Kes on kohustatud laste kasvatamise eest hoolt kandma?

„Alles siis, kui wanemad ise kõigest jūdamest Jumala seaduste järele elawad, saawad nad walmis olema eneste lapsi käsida. Selles suhtes on hädasti uuendust tarwis — uuendust, mis sügaw ja lai. Nii wanemad, kui jutlustajad peawad end parandama; nendel on jumalat tarwis enda perekondades.

Kui nemad neis asjus tahawad teistsugust seisukorda näha, siis peawad nad Jumala sõna enda perekondadesse tooma ja seda nende nõuandjaks tegema. Nemad peawad enda lastele õpetama, et see Jumala heal on, mis nende wastu piiblis räägib, ja et sellele tingimata peab sõnakuulelik oldama.

Nemad peawad kannatlikult enda lapsi juhutama ja neid lahkelt ning wäsimatalt õpetama, kuidas nemad nõnda elada wõiksid, et Jumala meelejärele olla“. „Patriarch. ja Br.“ lhf. 135.

6) Mida on paljud wanemad hooletusesse jätnud? „Paljudes perekondades on palwe hooletusesse jäätud. Wanemad mõtlewad, et neil ei ole kuidagi wõimalik hommi- ja õhtupalwe jaoks aega wõtta. Nemad ei püüa mitte mõnda minutit selleks aega wõtta, et Jumalat tänada paljude armuannete eest — päikesepaiste ja wihma eest, mis taimeilmale elu annab, samuti ka pühade inglite kaitse eest.

Neil ei näe aega olewat jumaliku abi ja juhatusi ning Jesuse jäädawa ligioleku pärast perekonnas palwetada“. (Säälsaamas lhf. 136).

7) Mis läbi awaldub ühe perekonna iseloomus? „Ühe perekonna kristliku iseloomu katseliwits on mõju, mis nende seas awalikuks saab. Meie teod räägiwad waljemini, kui kõigekindlam usutunnistus. Kui need, kes tahawad wagad olla, tõeliste, kestwate ja waewarikaste puuete asemel — selle tõendusiks, mida usk Jumala sisse wõib torda saata — enda perekonna elus hädad elu ette tuua, oma kaswatuswiisides järeleandlikud on ja enda laste pahadele himudele mastu ei astu, siis teewad nad Eli fernatsest ja saadawad teotust Kristuse töö pääle ning hufatust eneste kui nende perekondade pääle“. (Sääls. lhf. 584).

8) Missugune järeldus on aga sellel, kui perekonna elu Jumala plaani järele on korraldatud?

„Meie aeg siin on lühikene. Meie wõime ainult üks kord maailmast läbi minna; sellewärrast püüdkem enda käigul elust seda teha, mis iialgi wõimalik...“

Meie kodust saawad elustamise jöed wälja-woolama, mis elu, iludust ja wiljakust senna toowad, kus nüüd ainult pöud ja kuiwamine walitseb“. „Fusspuren“, lhf. 361.

Wäljaandja: 1895 a. asutat. 7 p. Adw. Eesti Liit. Tellimised kui ka rahasaadetused saata Martha Raba'le Merepuiestee nr. 14-a Tallinnas.

Wastutaw toimetaja: M. Bärengrub, Posti tän. nr. 48, kort. 5, Narwas, kuhu kaastööd tulewad saata. D.-Ü. „Narwa Kirjastusühisuse“ trükk, Narwas.